АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

0 6  утверждении плана-графика закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд администрации Пожарского

муниципального района Приморского края на 2022 финансовый год и на
плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 сентября 2019 года № 1279 «Об установлении

порядка формирования», утверждения планов-графиков закупок, внесения

изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в

единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения

информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков

закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства

Российской Федерации», нормативным правовым актом Думы Пожарского

муниципального района от 16 декабря 2020 № 80-НПА «О бюджете

Пожарского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов»

1. Утвердить план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд администрации Пожарского муниципального района

Приморского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (далее -

план-график закупок).

пгт Лучегорск

2. Начальнику отдела закупок администрации Пожарского муниципального

района Кулинич Е.А. в течение 3 рабочих дней с даты утверждения настоящего

распоряжения разместить план-график закупок на официальном сайте Единой

информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального района.

Глава Пожарского муниципального района

http://www.zakupki.gov.ru

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Пожарского
муниципального района Приморского края

о т____________ 2022 года № ________

ПЛАН-ГРАФИК
закупок товаров, работ, услуг на 2022 финансовый год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(в части закупок, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 84 Федерального закона
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд")

полное наименование

организационно-правовая форма

форма собственности

место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной
почты
полное наименование оюджетного, автономного учреждения,
государственного, муниципального унитарного предприятия, иного
юоилического пина kotodom v пеоеланы полномочия госулаоственного
место нахождения, телефон, адрес электронной почты

1. Инф ормация о заказчике:

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Муниципальные казенные учреждения_____________________________________________ .

Муниципальная собственность

Российская Федерация, 692001, Приморский край, Пожарский р-н, Лучегорск пгт, УЛИЦА
ОБЩЕСТВЕННЫЙ ЦЕНТР, ДОМ 1, 7-42357-33477, pozharsky@mo.primorsky.ru__________

единица измерения: рубль

по ОКОПФ

по ОКФС

по ОКТМО

ИНН
КПП

по ОКТМО

по ОКЕИ

Коды

05634151051

2. Инф ормация о  закупках товаров, работ, усл уг на 2022 ф инансовый год  и на плановый период 2023 и 2024 годов

Объект закупки Планируемый
год размещения

Объем финансового
обеспечения, в том числе

планируемые платежи

№ п/п Идентификационный код закупки
Товар, работа, услуга по Общероссийскому

классификатору продукции по видам
экономической

деятельности ОК 034-2014
(КПЕС 2008) (ОКПД2)

Наименование
объекта закупки

извещения об
осуществлении

закупки,
направления
приглашения

принять
участие в

определении
поставщика

(подрядчика,
исполнителя),
заключения
контракта с

единственным
поставщиком

(подрядчиком,

всего
на текущий

финансовый
год

на плановый
период последующие

годы

Информация о
проведении

общественного
обсуждения

закупки

Наименование
уполномоченного

органа
(учреждения)

Наименование
организатора
проведения
совместного

конкурса или
аукциона

Код Наименование на первый год на второй год

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11 12 13 14

1 223252600001425260100100010004399244 43.99

Работы строительные
специализированные, не

включенные в другие
группировки

Выполнение работ по
устройству площадок для

сбора твердых коммунальных
отходов и складирования

крупногабаритных отходов на
территории сельских поселений

Пожарского муниципального
района

2022 879190,00 879190,00 0,00 0,00 0,00 Нет

2 223252600001425260100100030007112244 71.12

Услуги в области инженерно-
технического проектирования и

связанные технические
консультативные услуги

Выполнение кадастровых
работ, изготовление межевых
планов земельных участков и
технических планов объектов

недвижимости и постановка на
кадастровый учет

2022 192849,34 192849,34 0,00 0,00 0,00 Нет

mailto:pozharsky@mo.primorsky.ru

3 223252600001425260100100040002651244 26.51 Оборудование для измерения,
испытаний и навигации Поставка квадрокоптера 2022 201699,66 201699,66 0,00 0,00 0,00 Нет

4 223252600001425260100100050007112244 71.12

Услуги в области инженерно-
технического проектирования и

связанные технические
консультативные услуги

Выполнение кадастровых
работ, изготовление межевых

планов и постановка на
государственный кадастровый

учет земельных участков

2022 235000,00 235000,00 0,00 0,00 0,00 Нет

5 223252600001425260100100060007111244 71.11 Услуги в области архитектуры

Выполнение работ по
разработке проекта

организации работ по сносу
объекта капитального

строительства

2022 455910,00 455910,00 0,00 0,00 0,00 Нет

6 223252600001425260100100070007490244 74.90

Услуги профессиональные,
научные и технические, прочие,

не включенные в другие
группировки

Оказание услуг по
определению рыночной

стоимости объекта
недвижимого имущества

2022 90000,00 90000,00 0,00 0,00 0,00 Нет

7 223252600001425260100100080004311244 43.11
Работы по сносу зданий и

сооружений
Выполнение работ по сносу
аварийного нежилого здания 2022 103541,00 103541,00 0,00 0,00 0,00 Нет

8 223252600001425260100100090000240244 02.40
Услуги, связанные с

лесоводством и
лесозаготовками

Выполнение работ по
устройству противопожарных
минерализованных полос на

территории Пожарского
муниципального района

2022 770000,00 770000,00 0,00 0,00 0,00 Нет

9 223252600001425260100100100002812244 28.12
Оборудование гидравлическое

и пневматическое силовое
Поставка мотопомп

бензиновых 2022 135850,00 135850,00 0,00 0,00 0,00 Нет

10 223252600001425260100100110007112244 71.12

Услуги в области инженерно-
технического проектирования и

связанные технические
консультативные услуги

Выполнение работ по
подготовке проекта

межевания территории
линейного сооружения

местного значения «Дамба от
реки Бикин» в с. Верхний

Перевал
Пожарского муниципального

района Приморского края

2022 550000,00 550000,00 0,00 0,00 0,00 Нет

11 223252600001425260100100120006810412 68.10
Услуги по покупке и продаже
собственного недвижимого

имущества

Приобретение
благоустроенного жилого

помещения детям-сиротам,
детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, на территории
Лучегорского городского
поселения Пожарского
муниципального района

Приморского края общей
площадью от 36 квадратных

метров и более

2022 2088432,00 2088432,00 0,00 0,00 0,00 Нет

12 223252600001425260100100130006810412 68.10
Услуги по покупке и продаже
собственного недвижимого

имущества

Приобретение
благоустроенного жилого

помещения детям-сиротам,
детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, на территории
Лучегорского городского
поселения Пожарского
муниципального района

Приморского края общей
площадью от 36 квадратных

метров и более

2022 2088432,00 2088432,00 0,00 0,00 0,00 Нет

13 223252600001425260100100140006810412 68 10
Услуги по покупке и продаже
собственного недвижимого

имущества

Приобретение
благоустроенного жилого

помещения детям-сиротам,
детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, на территории
Лучегорского городского
поселения Пожарского
муниципального района

Приморского края общей
площадью от 36 квадратных

метров и более

2022 2088432,00 2088432,00 0,00 0,00 0,00 Нет

14 223252600001425260100100150006810412 68.10
Услуги по покупке и продаже
собственного недвижимого

имущества

Приобретение
благоустроенного жилого

помещения детям-сиротам,
детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, на территории
Лучегорского городского
поселения Пожарского
муниципального района

Приморского края общей
площадью от 36 квадратных

метров и более

2022 2088432,00 2088432,00 0,00 0,00 0,00 Нет

15 223252600001425260100100160009603244 96.03 Услуги по организации похорон
и связанные с этим услуги

Выполнение работ по
благоустройству и содержанию

мест захоронений на
территории сельских поселений

Пожарского муниципального
района

2022 345140,00 345140,00 0,00 0,00 0,00 Нет

16 223252600001425260100100170008129244 81.29 Услуги по чистке и уборке
прочие

Оказание услуг по проведению
акарицидной обработки и

дератизации мест захоронений,
расположенных на территории

сельских поселений
Пожарского муниципального

района Приморского края

2022 134980,00 134980,00 0,00 0,00 0,00 Нет

17 223252600001425260100100180004221244 42.21

Сооружения и строительные
работы по строительству

инженерных коммуникаций для
жидкостей и газов

Выполнение работ по
устройству водозаборных
колонок в с. Пожарское

Пожарского муниципального
района

2022 465850,00 465850,00 0,00 0,00 0,00 Нет

18 223252600001425260100100190004211244 42.11

Дороги автомобильные и
автомагистрали; строительные

работы по строительству
автомобильных дорог и

автомагистралей

Выполнение работ по
содержанию дорог местного

значения (улиц)сельских
поселений Пожарского
муниципального района

2022 3631523,03 3631523,03 0,00 0,00 0,00 Нет

19 223252600001425260100100200004211414 42.11

Дороги автомобильные и
автомагистрали; строительные

работы по строительству
автомобильных дорог и

автомагистралей

Ремонт автомобильных дорог
местного значения Пожарского

муниципального района
2022 503424612,56 503424612,56 0,00 0,00 0,00 Нет

20 223252600001425260100100210004931244 49.31

Услуги по перевозке
пассажиров сухопутным

транспортом в городском и
пригородном сообщении

Осуществление регулярных
пассажирских перевозок по
регулируемым тарифам по
муниципальным маршрутам
Пожарского муниципального

района

2022 1419894,88 1419894,88 0,00 0,00 0,00 Нет

21 223252600001425260100100220003230244 32.30 Товары спортивные Поставка спортивного
инвентаря 2022 605000,00 605000,00 0,00 0,00 0,00 Нет

22 223252600001425260100100230006810412 68.10
Услуги по покупке и продаже
собственного недвижимого

имущества

Приобретение
благоустроенного жилого

помещения детям-сиротам,
детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, на территории
Лучегорского городского
поселения Пожарского
муниципального района

Приморского фая общей
площадью от 36 квадратных

метров и более

2022 2088432,00 2088432,00 0,00 0,00 0,00 Нет

23 223252600001425260100100240006810412 68.10
Услуги по покупке и продаже
собственного недвижимого

имущества

Приобретение
благоустроенного жилого

помещения детям-сиротам,
детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, на территории
Лучегорского городского
поселения Пожарского
муниципального района

Приморского фая общей
площадью от 30 до 36

квадратных метров

2022 1671450,00 1671450,00 0,00 0,00 0,00 Нет

24 223252600001425260100100250006810412 68.10
Услуги по покупке и продаже
собственного недвижимого

имущества

Приобретение
благоустроенного жилого

помещения детям-сиротам,
детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, на территории
Лучегорского городского
поселения Пожарского
муниципального района

Приморского фая общей
площадью от 26 до 30

квадратных метров

2022 858046,83 858046,83 0,00 0,00 0,00 Нет

25 223252600001425260100100260006810412 68.10
Услуги по покупке и продаже
собственного недвижимого

имущества

Приобретение
благоустроенного жилого

помещения детям-сиротам,
детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, на территории
Лучегорского городского
поселения Пожарского
муниципального района

Приморского фая общей
площадью от 30 до 36

квадратных метров

2022 1671450,00 1671450,00 0,00 0,00 0,00 Нет

26 223252600001425260100100270006810412 68.10
Услуги по покупке и продаже
собственного недвижимого

имущества

Приобретение
благоустроенного жилого

помещения детям-сиротам,
детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, на территории
Лучегорского городского
поселения Пожарского
муниципального района

Приморского фая общей
площадью от 26 до 30

квадратных метров

2022 904640,42 904640,42 0,00 0,00 0,00 Нет

27 223252600001425260100100280002910244 29.10 Средства автотранспортные Поставка снегохода 2022 580000,00 580000,00 0,00 0,00 0,00 Нет

28 223252600001425260100100290007111244 71.11 Услуги в области архитектуры

Выполнение работ по
обследованию технического

состояния несущих и
ограждающих конструкций

зданий, а также инженерных
сетей

2022 120000,00 120000,00 0,00 0,00 0,00 Нет

29 223252600001425260100100300009319244 93.19
Услуги в области спорта

прочие

Оказание услуг по организации
спортивно-массовой работы с

привлечением тренера
инструктора

2022 1325350,50 1325350,50 0,00 0,00 0,00 Нет

30 223252600001425260100100310002511244 25.11
Металлоконструкции

строительные и их части

Поставка блок-контейнера для
фанения спортивного

инвентаря
2022 450000,00 450000,00 0,00 0,00 0,00 Нет

31 223252600001425260100100320004120414 41.20 Здания и работы по
возведению зданий

Строительство сельского дома
культуры на 101 место в с.
Светлогорье Пожарского
района Приморского фая

2022 92065806,09 25005232,32 67060573,77 0,00 0,00 Нет

100001 223252600001425260100100020000000000 X X
Закупка у единственного

поставщика в соответствии с
п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ

2022 6263585,79 6263585,79 0,00 0,00 0,00 X X

Всего для осуществления закупок: 629993530,10 562932956,33 67060573,77 0,00 0,00 -

по коду бюджетной классификации 197.0113.093А15513S.414 ..... 25232,32 25232,32 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.1590126908.244..... 15500,00 15500,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.1990126904.244..... 45000,00 45000,00 0,00 0,00 0,00 -
по коду бюджетной классификации 197.0113.9999920920.244..... 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.9999921340.244..... 180000,00 180000,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.9999959300.244..... 90000,00 90000,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.9999959300.247..... 20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.9999975210.244..... 29000,00 29000,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.9999993100.244..... 42909,00 42909,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.9999993160.244..... 364937,00 364937,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.9999993160.247..... 20000,00 20000,00 0,00 0,00 0,00 -
по коду бюджетной классификации 197.0310.0390121001.244..... 1533238,50 1533238,50 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0405.9999993040.244 411451,33 411451,33 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0408.9999970303.244 2368727,15 2368727,15 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0409.1290120316.244..... 4700685,78 4700685,78 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0409.1290192250.414..... 500907489,50 500907489,50 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0409.12901 S2250.414 2517123,06 2517123,06 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0412.0110117915.244..... 350000,00 350000,00 0,00 0,00 0,00 -
по коду бюджетной классификации 197.0502.0490120321.244..... 705810,00 705810,00 0,00 0,00 0,00 -
по коду бюджетной классификации 197.0502.0490120321.247..... 7000,00 7000,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197 0502.1390120321 244..... 100000,00 100000,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0503.1890120315.244..... 744260,00 744260,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0503.2290120320.244..... 879190,00 879190,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.1004.99999R0820.412..... 12971656,83 12971656,83 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.1004.99999М0820.412..... 2576090,42 2576090,42 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0104.9999910204 .244..... 541000,00 541000,00 0,00 0,00 0,00 -
по коду бюджетной классификации 197 0104 9999910204.247..... 300000,00 300000,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.0120122049.244..... 1525000,00 1525000,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.02901 R5150.244..... 465608,46 465608,46 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.0890247060.244..... 385696,50 385696,50 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.089Р592220.244..... 1312097,00 1312097,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113 .089P59222S.244..... 13253,50 13253,50 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.089Р592230.244..... 1687949,98 1687949,98 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.089P59223S.244..... 17050,00 17050,00 0,00 0,00 0,00
по коду бюджетной классификации 197.0113.093А155130.414..... 92040573,77 24980000,00 67060573,77 0,00 0,00